УТВЕРЖДАЮ:
Исполняющий обязанности
заместителя главы
__________ С. А. Ковригин
ПРОТОКОЛ
межведомственной комиссии по выбору земельных участков и размещению объектов строительства на территории Чебаркульского городского округа
№ 14 дата 16.04.2015 г.
Присутствовали:

	Ковригин С. А.
	-
	исполняющий обязанности заместителя главы, председатель комиссии

	Шацкий С. В.
	-
	заместитель председателя комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации, заместитель председателя комиссии

	Аксенова Н. С.
	-
	ведущий специалист комитета архитектура, градостроительства и землепользования администрации, исполняющий обязанности секретаря комиссии

	Члены комиссии:

	Бекишева А. В.
	-
	начальник Управления муниципальной собственности администрации

	Белавина М. В.
	-
	начальник отдела земельных отношений Управления муниципальной собственности администрации

	Чернева А. А.
	-
	ведущий специалист правового управления администрации

	Кудинов В.С.
	-
	исполняющий обязанности директора МБУ «Строительство и  инфраструктура»

	Куракина Л. П.

	-
	начальник отдела охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства администрации

	Шаландин А.В.
	-
	заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации

	Якупова Н. Б
	-
	управляющий делами (юрист) Собрания депутатов Чебаркульского городского округа

Комиссия рассмотрела:
1. Заявление председателя ГПК № 6 Шумакова В. Н. - о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 29, ГПК № 6, площадью 21 517,0 кв. м., сроком на 49 лет, с разрешенным видом использования земельного участка «коммунальное обслуживание (для обслуживания и эксплуатации капитальных гаражей)».
Принято решение: предоставить земельный участок сроком на 49 лет после внесения изменений по разрешенному виду использования земельного участка в государственный кадастр недвижимого имущества.

2. Заявление директора ООО «УРАЛ-СНАБ» Семкина Е. Б. – о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, с восточной стороны                           от стадиона школы № 7, площадью  55,0 кв. м., сроком на 3 года под установку торгового павильона.
Принято решение: отказать в предоставлении земельного участка, в связи:
1.Испарашиваемый земельный участок не предоставлен арендодателю по акту возврата и находится в фактическом пользовании у третьих лиц.
2. В соответствии со ст. 39.33 ЗК РФ предоставление земельных участков для установки нестационарных торговых объектов не требуется.

3. Заявление МУ «Физкультура и спорт» - о предоставлении в постоянное (бессрочное) пользование земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Колхозная, площадью 2317, 0 кв. м., для размещения и эксплуатации объектов физкультуры и спорта.
Принято решение: отказать на основании ст. 39.16 ЗК РФ (границы земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом «О государственном кадастре недвижимости»).

4. Заявление ООО «Жилгражданстрой» - об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Чебаркульская 72/19, площадью 665,0 кв. м., с цели «под малоэтажную застройку» на цель «для эксплуатации индивидуального жилого дома».
Принято решение: изменение разрешенного вида использования земельного участка не требуется, так как цель использования земельного участка соответствует классификатору видов разрешенного использования земельных участков, утвержденного Приказом Министерства экономического развития РФ от 01.09.2014 г. № 540.

5. Заявление Маневича А. Н. – о предоставлении в собственность земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству с домовладением № 12 по пер. Тихий, площадью 200,0 кв. м., для эксплуатации индивидуального жилого дома.
Принято решение:
1. отказать на основании ст. 39.16 с заявлением о предоставлении земельного участка обратилось лицо, которое в соответствии с земельным законодательством не имеет права на приобретение земельного участка без проведения торгов).
2. Решение комиссии  по протоколу от 25.12.2014 г. № 48 отменить.

3. Заявление Мартыновой Л. Ю. – о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль,  пос. Южный-2, ул. Весенняя, для газопровода.
Принято решение: отказать, в связи с тем, что оформление прав на земельный участок для размещения данного объекта не требуется (п. 6 ст. 39.33 ЗК РФ, Постановление   Правительства РФ от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов»).

4. Заявление Сажаевой Н. П.  – об изменении разрешенного вида использования и заключении договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль,                                ул. Островского, 4, площадью 1586,0 кв. м., с разрешенным видом использования земельного участка « малоэтажная жилая застройка (размещение жилого дома)».
Принято решение:
1. Изменить разрешенный вид использования земельного участка;
2. Внести изменение в договор аренды от 02.07.1999 г. № 936 по разрешенному виду использования земельного участка;
3.  В заключении договора аренды отказать на основании ст. 39.16 (границы земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом «О государственном кадастре недвижимости»).

5. Заявление Зайнулина С. М. – о предоставлении собственность бесплатно земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Куйбышева, 16, площадью 754,0 кв.м.,          с разрешенным видом использования «малоэтажная жилая застройка (размещение жилого дома)».
Принято решение:
1. Предоставить земельный участок в собственность бесплатно после внесения изменений по разрешенному виду использования земельного участка в государственный кадастр недвижимого имущества.
2. Внести изменение в п. 10 протокола от 19.03.2015 г. № 10, слова                              «Заявление Зайнулина Р. С.», заменить словами «Заявление Зайнулина С. М.».

6. Заявление Колганова В. В. – о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, Тубсанаторий, напротив жилых домов 2,3,4, площадью 800,0 кв. м., сроком на 5 лет для целей «малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство).
Принято решение: отказать на основании ст. 39.16 ЗК РФ (разрешенное использование земельного участка не соответствует целям использования такого земельного участка, указанным в заявлении о предоставлении земельного участка - зона Б 3 - лечебно-оздоровительные, учреждения соцобеспечения).

7. Заявление Колганова В. В. – о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Березовая, напротив жилых домов 10,14,16, площадью 800,0 кв. м., сроком на 5 лет для целей «малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство).
Принято решение: отказать на основании ст. 39.16 ЗК РФ (разрешенное использование земельного участка не соответствует целям использования такого земельного участка, указанным в заявлении о предоставлении земельного участка - зона А 2.2 – парки скверы, бульвары).

8. Заявление Колганова В. В. – о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Советская, между домами 70-66, площадью         800,0 кв. м., для целей «малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство).
Принято решение: отказать на основании ст. 39.16 ЗК РФ (разрешенное использование земельного участка не соответствует целям использования такого земельного участка, указанным в заявлении о предоставлении земельного участка - зона В. 1.3 – 4-х и выше этажная застройка).

9. Заявление Колганова В. В. – о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Советская, 62, площадью  800,0 кв. м., сроком на 5 лет для целей «малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство).
Принято решение: отказать, в связи с отсутствием полномочий у органа местного самоуправления по распоряжению данным земельным участком (наличием права частной собственности)- ст. 11 ЗК РФ.

10. Заявление Колганова В. В. – о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Советская, 91, площадью  800,0 кв. м., сроком на 5 лет для целей «малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство).
Принято решение: отказать на основании ст. 39.16 ЗК РФ (разрешенное использование земельного участка не соответствует целям использования такого земельного участка, указанным в заявлении о предоставлении земельного участка - зона В. 1.3 – 4-х и выше этажная застройка).

11. Заявление Звоновой Н. Д. - о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. 1 Мая, на месте снесенного домовладения № 23, площадью 1040,0 кв. м., сроком на 10 лет для ведения садоводства.
Принято решение: отказать на основании ст. 39.16 ЗК РФ (разрешенное использование земельного участка не соответствует целям использования такого земельного участка, указанным в заявлении о предоставлении земельного участка – зона В. 1.1 – малоэтажная жилая застройка).

12. Заявление Танаева М. П. - о предоставлении в аренду дополнительного земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству с восточной стороны                   по ул. Советская, 211, площадью 200,0 кв. м., сроком на 5 лет для малоэтажной жилой застройки.
Принято решение: отказать, в связи с обращением ненадлежащего лица за предоставлением дополнительного земельного участка.

13. Заявление Купцова Е. И. - о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, примыкающего к основному земельному участку               по ул. Мичурина, 4,  площадью 750,0 кв. м., сроком на 10 лет для ведения огородничества.
Принято решение: отказать на основании ст. 39.16 ЗК РФ (разрешенное использование земельного участка не соответствует целям использования такого земельного участка, указанным в заявлении о предоставлении земельного участка).

14. Заявление Захарова А. В. - о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству с основным земельным участком по ул. Станционная, 114, площадью 302,0 кв. м., для малоэтажной жилой застройки.
Принято решение: отказать на основании ст. 39.16 (с заявлением о предоставлении земельного участка обратилось лицо, которое в соответствии с земельным законодательством не имеет права на приобретение земельного участка без проведения торгов).

15. Заявление Титовой Н. В., Ноженковой Е. А. - о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Нижняя, 49, площадью 1500,0 кв. м.,                        для эксплуатации существующего объекта индивидуального жилищного фонда.
Принято решение: предоставить земельный участок в аренду сроком на 20 лет с учетом охранной зоны ЛЭП 110 кВ, после внесения изменений по разрешенному виду использования земельного участка в ГКН, в соответствии с Приказом Министерства экономического развития РФ от 01.09.2014 г. № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков».

Примечание:  после публикации данного протокола комитет архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа совместно с Управлением муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа приступает к делопроизводству по рассмотренным вопросам.

Члены комиссии:

	Начальник Управления муниципальной
собственности администрации

А.В. Бекишева
«____»_______2015 г.

	Начальник отдела земельных отношений
Управления муниципальной собственности
администрации

М. В. Белавина
«____»_______2015 г.

	Ведущий специалист правового управления администрации
	А. А. Чернева
 «____»_______2015 г.

	Исполняющий обязанности директора
 МБУ «Строительства и инфраструктуры»

В. С. Кудинов «____»_______2015 г.

	Начальник отдела охраны окружающей среды
управления жилищно-коммунального хозяйства
администрации Чебаркульского городского округа

Л. П. Куракина
 «____»_______2015 г.

	Заместитель начальника управления
жилищно-коммунального хозяйства администрации
Чебаркульского городского округа

А.В.Шаландин
«____»_______2015 г.

	управляющий делами (юрист) Собрания депутатов
Чебаркульского городского округа

Н. Б. Якупова
«____»_______2015 г.

	Председатель комитета архитектуры,
градостроительства и землепользования
администрации

С. В. Шацкий  «____»_______2015 г.

Секретарь комиссии

Н. С.Аксенова